Hà Nội, ngày 15 tháng 03 năm 2014

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
V/v: Miễn nhiệm và Bổ sung mới thành viên Hội đồng quản trị năm 2014

  Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông CTCP Chứng Khoán Đầu Tư Việt Nam (IVS)

 Căn cứ 60/2005/QH11 ngày 29 tháng11 năm 2005 và Luật chứng khoán hiện hành;

 Căn cứ vào Đơn xin rút khỏi HĐQT của Ông Lê Tăng Đức;

 Căn cứ vào Đề cử của Hội đồng quản trị đề cử Ông Nguyễn Duy Toại, Ông Nguyễn Duy Thao
và Ông Yang XiaoDong vào thành viên HĐQT;

 Căn cứ điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán Đầu tư Việt Nam.

 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán Đầu tư Việt nam kính trình Đại hội đồng cổ
đông thông qua các nội dung cụ thể sau:

Căn cứ vào trình độ chuyên môn, năng lực, phẩm chất và đạo đức; HĐQT đã nhất trí trình Đại hội
đồng cổ đông thường niên năm 2014 thông qua danh sách ứng cử, đề cử vào HĐQT của Công ty kể
từ kỳ Đại hội này cho đến hết nhiệm kỳ, cụ thể như sau:

1. Ông  : Nguyễn Duy Toại  Quốc tịch: Việt nam
Ngày sinh : 26/06/1962

- Hộ khẩu thường trú: 341 Giải Phóng, Phương Liệt, Thanh Xuân, Hà Nội.
CMND : 011792979   Ngày cấp: 31/03/2009  Nơi cấp: CA TP Hà Nội

Trình độ văn hóa : 12/12
- Trình độ chuyên môn : Kỹ sư Nông nghiệp

Ông Nguyễn Duy Toại tốt nghiệp Đại học Nông nghiệp I nhưng lại có niềm đam mê với kinh
doanh và đang nắm giữ nhiều vị trí chủ chốt như Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc Công ty
Nguyên Hà Á Châu; Chủ tịch HĐQT Trường TCN Á Châu, Phó Chủ tịch HĐQT Công ty Liên
doanh Hữu Hạn Thức ăn Thủy sản Việt Hoa.

Chi tiết số lượng cổ phần IVS ông Nguyễn Duy Toại nắm giữ và được ủy quyền:

Số lượng cổ phần IVS mà Công ty Cổ phần Nguyên Hà Á Châu do Ông Nguyễn Duy Toại làm
chủ tịch HĐQT nắm giữ đến ngày 01/03/2014  là: 1.539.200 cổ phần chiếm 9.56% vốn điều lệ
IVS.

Số lượng cổ phần IVS mà bản thân Ông Nguyễn Duy Toại nắm giữ đến ngày 14/03/2014:
748.200 cổ phần chiếm 4.65% vốn điều lệ IVS.

Hội đồng quản trị quản trị kỳ vọng rất lớn về vai trò, vị trí và những cống hiến của Ông Nguyễn
Duy Toại trên cương vị mới.

2. Ông  : Nguyễn Duy Thao  Quốc tịch: Việt nam
- Ngày sinh : 05/10/1969
- Hộ khẩu thường trú: 20 ngách 14 ngõ 4 Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội.

- CMND : 012099782  Ngày cấp: 17/05/2012  Nơi cấp: CA TP Hà Nội
- Trình độ văn hóa : 12/12

- Trình độ chuyên môn : Chuyên gia Cơ khí.
Ông Nguyễn Duy Thao hiện đang giữ chức vụ Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Phó Tổng giám đốc
Công ty Cổ phần Nguyên Hà Á Châu, Phó Chủ tịch HĐQT Trường TCN Á Châu. Để có được sự
thành công của Nguyên Hà Á Châu hôm nay phải kể đến sự đóng góp không nhỏ của Ông
Nguyễn Duy Thao.

Số lượng cổ phần IVS mà bản thân Ông Nguyễn Duy Thao nắm giữ đến ngày 14/03/2014:
779.400 cổ phần chiếm 4,84% vốn điều lệ IVS và là đại diện thứ 2 phần vốn góp của Công ty Cổ
phần Nguyên Hà Á Châu.

Và đến với IVS, Hội đồng quản trị IVS mong muốn sự chung tay, chung sức của Ông Nguyễn
Duy Thao trên con đường xây dựng và trở thành một trong những công ty chứng khoán hàng đầu
Việt Nam.

3. Ông  : Yang XiaoDong  Quốc tịch: Trung Quốc
- Ngày sinh : 19/12/1972
- Hộ khẩu thường trú: 40 KaiYuan Road, Long You City, ZheJiang Province, China.

- Số hộ chiếu : E14201751     Ngày cấp: 18/03/2013  Nơi cấp: Trung Quốc
- Trình độ văn hóa : 12/12

- Trình độ chuyên môn : Đại học Triết Giang.
- Ông Yang XiaoDong hiện đang là Chủ tịch HĐQT của Công ty Khoa học Kỹ thuật điện tử Long

You, Triết Giang, Trung Quốc; Chủ tịch HĐQT Công ty TNHH Đầu tư phát triển Trung Kim,
Triết Giang, Trung Quốc; Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Đầu tư Quốc tế Hồng Kông.

Ông Yang XiaoDong đến IVS với kỳ vọng mở rộng hoạt động của IVS ra thị trường nước ngoài
đồng thời kêu gọi các tổ chức tài chính quốc tế tham gia vào thị trường chứng khoán Việt Nam
thông qua IVS. Ông Yang XiaoDong sẽ giúp IVS hoàn thiện các nghiệp vụ theo chuẩn mực quốc
tế và là sàn giao dịch uy tín bậc nhất của Nhà đầu tư nước ngoài.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, phê duyệt./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

LÊ VĂN MINH